

PROT. 742 – 11/06/2024

Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 per la fornitura di CONSUMABILI per STAMPANTI, in particolare toner e tamburi per le sedi del Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia delle Entrate
Decisione di contrarre ex art. 17, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023

Premesso che:

- la Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia ha ricevuto dalle varie sedi della Regione segnalazioni relative a carenze di consumabili per stampanti da coprire urgentemente onde evitare ipotizzabili difficoltà operative nei prossimi mesi;
- avendo ricevuto richieste relative a prodotti non ricompresi nelle liste relative al contratto normativo nazionale;
- stante l’assenza dei prodotti nelle Convenzioni Consip attive e considerate l’esiguità e l’urgenza delle necessità rappresentate si procederà all’affidamento mediante accettazione preventivo a valere come Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36;
- è stata formulata richiesta di preventivo per i prodotti riportati nella seguente tabella ricercando un’azienda in grado di fornire garanzie relativamente all’obbligatorio rispetto dei CAM nei prodotti richiesti e con caratteristiche tecniche (toner rigenerati da scocche originali) rispondenti alle necessità di questa Amministrazione individuandola nella ECOSERVICE DI PAOLO SANTARELLI (Partita IVA 01242120432). I prezzi riportati in preventivo sono stati ritenuti congrui anche in considerazione dei prezzi di mercato;

					qtà	tot
TOLEXMS510	LEXMARK MS 610 - TONER	BK	20.000 Pagine	€ 29,50	10	295,00 €
TOLEXMS310D	LEXMARK MS/MX 310/312/317/410/415/417/510/ 517/610/617 -DRUM	BK	60.000 Pagine	€ 30,50	10	305,00 €
TOKYTK3170	KYOCERA ECOSYS P 3050 – TONER	BK	15.500 Pagine	€ 26,50	5	132,50 €
INHP62BKXL	C2P05AE	BK	600 pagine	€ 18,50	4	74,00 €
MPVASXE7500	108R00865	BK	VASCHEFFE RECUPERO	16,9	2	33,80 €

31	840,30 €
----	----------

- la ECOSERVICE DI PAOLO SANTARELLI si è detta disponibile a fornire tutti i prodotti richiesti per un totale complessivo di € 840,30 più IVA di legge da consegnare alle sedi coinvolte del Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia delle Entrate;
- ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia previsto dall’art. 50 del medesimo decreto, il contratto verrà stipulato in forma scritta con modalità telematica;
- ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del d. lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
- per l’affidamento di quanto in oggetto, le caratteristiche essenziali sono qui di seguito riassunte:
 - **Oggetto del Servizio:** Fornitura di materiale consumabile per stampa, in particolare toner e tamburi, per le sedi dell’Agenzia delle Entrate del Friuli Venezia Giulia
 - **Importo del contratto:** € 840,30 più Iva di legge;
 - **Forma del contratto:** ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

- **Modalità di scelta del contraente:** affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023;
- **Clausole ritenute essenziali:** quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura di affidamento.

Considerato che:

- sussistono i presupposti per procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023;
- l'affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 oltre IVA, per cui questa Agenzia può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso alla piattaforma elettronica di negoziazione MePA di Consip Spa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell'art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 così come modificata dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 e dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art.1, comma 130.

Ritenuto:

- opportuno di affidare alla ECOSERVICE DI PAOLO SANTARELLI la fornitura in oggetto in quanto l'offerta risulta congrua ed adeguata alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l'operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- che gli oneri per la copertura economica del contratto derivante dalla presente procedura, unitamente a quelli relativi all'incentivo per funzioni tecniche di cui di cui all'art. 45 del D.lgs. 36/2023, trovano copertura negli stanziamenti di budget per l'anno corrente;
- il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
- che per importi inferiori a 40.000€ gli operatori sono esentati dall'imposta di bollo.

tutto ciò premesso e considerato,

IL CAPO UFFICIO

DECIDE

di affidare la fornitura sopracitata alle varie sedi dell’Agenzia delle Entrate del Friuli Venezia Giulia alla ECOSERVICE DI PAOLO SANTARELLI, Partita IVA 01242120432, con sede in via Diego Pettinelli 19/21 - 62024 – Matelica (MC), ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b), del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36, mediante affidamento diretto.

A tal fine si precisa che:

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intenderà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- il valore economico dell’affidamento è pari ad € 840,30 oltre Iva comprensivi di trasporto e consegna;
- il contratto viene stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica;
- la delega di firma prot. 0000039 dell’11 gennaio 2024;
- il responsabile unico del progetto è il dott. Antonio Veneziano;
- il CIG è: B206C64499.

IL CAPO UFFICIO

Antonio Veneziano

(Firmato digitalmente)

firma su delega del Direttore Regionale (Egon Sanin)